
  

第４２回 

仏 教 講 演 会 
 

  「釈尊の教えのもと、宗派を超えて地域社会に仏教運動を展開しよう」 

 との願いから、各宗派僧侶により、ＮＢＣ（ナンキ・ブッディスト・クラブ） 

 が結成されました。以来、様々な形で、仏教精神の浸透拡大のための活動を 

 実践してまいりました。 

  本年度も、恒例の仏教講演会を、下記の要領で開催いたします。 

  皆様、お誘い合わせの上、ご来聴下さいますよう、ご案内申し上げます。 
 

【 聴 講 無 料 】 
 

演題 『音楽法話 ～豊かな心で生きる～』 
 

南紀白浜・聖福寺住職 

講師  関 守 研 悟 師 
 

とき  平成 22 年 １２月３日(金) 午後７時開演 
 

場所  紀南文化会館 小ホール 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊会場満席の際には、入場制限をさせていただきます。 

Ｎ Ｂ Ｃ 

ＮＢＣ（ナンキ・ブッディスト・クラブ） 

◎ 講師紹介 

1972 年 和歌山県・白浜町生まれ。 

1991 年 智辨学園和歌山高等学校卒業。 

1995 年 早稲田大学法学部を卒業後、仏道

修行の為、神戸の祥福寺専門道場

に入門。 

2005 年 白浜町・聖福寺住職就任。 

2008 年 花園大学大学院博士後期課程卒業 

                       

花園大学講師。文学博士(仏教学)。NBC会員 

宗教離れが進む現実に目をそむけることな

く、現状に則した形の布教活動を展開。 

本年 6月には紀南文化会館で「音楽法話 

こころの歌コンサートⅡ」を法友とともに開催。

音楽を用いた講演を各地で行っている。 

（午後６時半開場） 

 


